
　　　　（一般の部）シングルス大会

（県ポイント対象大会）

参加選手： 男子 147 人
女子 18 人

主　　催： 茨城県テニス協会
　

主　　管： 茨城県テニス協会　大会運営委員会

後　　援： 茨城新聞社

協　　賛： 株式会社　ダンロップスポーツマーケティング

開催期日： 平成３０年　１月　7日（日）　予選1日目
平成３０年　１月　８日（月）　予選2日目
平成３０年　１月１３日（土）　本戦1日目
平成３０年　１月１４日（日）　本戦2日目
平成３０年　１月２０日（土）　本戦3日目

予 備 日 ： 平成３０年　１月２１日（日）

会　　場： 県西総合運動公園テニスコート(筑西市)

第１６回 茨城県テニストーナメント



1 ．主 催：茨城県テニス協会

2 ．主 管：茨城県テニス協会　大会運営委員会

3 ．後 援：茨城新聞社

4 ．協 賛：株式会社　ダンロップスポーツマーケティング

5 ．期 日：平成３０年１月７日(日)、８日(祝)、１３日(土)、１４日(日)、２０日（土）　　　

　 　 ：予備日１月２１日(日)　　　

6 ．会 場：県西総合公園テニスコート（砂入り人工芝）

7 ．種 目：一般男子シングルス

一般女子シングルス

8 ．出 場 資 格：茨城県テニス協会に、2017年度登録していること。

9 ．試 合 方 法：男子…予選リーグ戦、本戦トーナメント戦　ストレートイン最大32名

女子…予選リーグ戦、本戦トーナメント戦　ストレートイン最大16名

本戦：８ゲームプロセット（8-8　７ポイントタイブレーク）セミアド方式

予選：1セットマッチ(6-6　7ポイントタイブレーク)　セミアド方式

但し、参加者申込数により、試合方式は変更されるがことがあります。　　　　　

10 ．参 加 料：３,１００円／名　（参加料３,０００円＋ワンコイン制度１００円）

11 ．使 用 球：ダンロップフォート・イエロー（大会運営委員会で用意します）

12 ．申 込 方 法：各クラブ、個人登録者は、下記の県新受付システム（大会申込マイページ）からお申込ください。

　　　　大会申込マイページ　

(注)申込には、ＩＢＴＡ登録番号が必要です。

13 ．申 込 期 間：平成２９年１１月１３日（月）～１２月８日（金）　１７時　まで必着

14 ．参加料振込先：常陽銀行　下市支店（店番　032）　口座番号1792789

口座名称：茨城県テニス協会大会受付　

※　振込人名はクラブ名（個人会員のみ個人名）を必ず記入してください。

15 ．ド ロ ー 会 議：大会運営委員会にて実施し、HPにてドローを公表します。　

16 ．服 装：ＪＴＡテニスルールブック2017に拠る。

※　ロゴチェックは行いませんが、ＪＴA ロゴ規定準拠が望ましい。

17 ．そ の 他：(１)本要項は、天候等止むを得ない事情により変更されることがあります。

(２)ルール規定は、｢ＪＴＡテニスルールブック2017｣に準じます。

(３)本大会申込書に記載戴きました個人情報につきましては、大会に係る諸連絡に使用します。

　氏名・所属・ＩＢＴＡ／ＪＴＡ登録番号については、適宜、本大会プログラム、及び本協会

　Ｗｅｂ上のホームページのランキング等に掲載し公開致します。更に、報道機関への通知、

　また、大会の記録として本協会の情報誌や記念誌等へ掲載させていただくこともあります。

　尚、その他の個人情報につきましては、本人の同意を得る事なく、第三者へ提供致しません。

(４)本大会は、全てのプレーヤーを平等に扱います。

18 ．問 合 せ 先：大会受付　Email：taikai@ibta-tennis.jp  　 TEL：070-4347-7720（ディレクター）

19 ．国体応援ワンコイン：国体応援ワンコイン制度とは、2019年の茨城国体のテニス競技を支える支援制度です。

同制度の対象となる大会の参加者から個人シングルス１名あたり１００円の金額をご負担

頂く制度です。国体応援ワンコイン制度へのご理解とご支援の程、切に御願い申し上げます。

20 個 人 登 録 者 今年度より個人会員の直接入力が可能となっております。

入 力 方 法 　個人会員のログイン方法は以下のとおりです。

--------------------------------------------
　１．URLにアクセス。県新受付システム（大会申込マイページ）
　２．クラブコード：1
　　　パスワード：各人のIBTA　NO
　　　メールアドレス：各人の登録メールアドレス
--------------------------------------------

 第16回茨城県テニストーナメント(一般の部）シングルス大会

－－－－－－－－－－大　会　要　項－－－－－－－－－－

(ＩＢＴＡポイント対象大会）



◇ 大 会 会 長 黒 澤 弘 忠

◇ 大 会 副 会 長 亀 村 正 子

◇ 大 会 顧 問 高 橋 酉 蔵 ・ 久 保 田 護 ・ 勝 田 茂 ・ 保 坂 和

保 坂 嘉 男 ・ 直 井 啓 吾 ・ 掛 札 岩 男 ・ 三 国 晃

星 通 ・ 小 泉 弘 子 ・ 太 宰 俊 吾 ・ 清 水 正 亜

横 澤 邦 重 ・ 小 林 義 弘 ・ 清 野 純 一 ・ 宗 形 信 二

大 友 昭 敏

◇ 大 会 委 員 長 坂 田 寛

◇ 大 会 副 委 員 長 渡 邊 義 孝 ・ 沼 尻 満 男 ・ 白 戸 元 文 ・ 萩 谷 弘 通

中 野 雅 一

◇ 大 会 委 員 加 治 芳 行 ・ 福 田 民 雄 ・ 石 原 保 彦 ・ 五十嵐 貴裕

小 池 典 夫 ・ 冨田 真智子 ・ 吉 成 眞 一 ・ 平 山 嘉 規

穐 本 貴 通 ・ 仲 田 薫 ・ 高 野 文 雄 ・ 柴 崎 茂

緑 川 仁 ・ 関 根 裕 一 ・ 佐 藤 匡 広 ・ 冨 田 雄 二 朗

萩 原 茂 樹 ・ 河 野 恭 彦 ・ 菅 野 清 隆 ・ 柏 原 雅 好

石 川 貴 之 ・ 北 畑 哲 也 ・ 高 木 栄 ・ 榊 浩 一

依 田 裕 記 ・ 綿 引 公 幸 ・ 大 木 朋 ・ 亘 博 幸

赤 荻 宏 幸 ・ 橋 本 正 ・ 鶴 岡 勝 美

◇ 大 会 運 営 委 員 長 渡 邊 義 孝

◇ 大会運営副委員長 小 池 典 夫 ・ 五十嵐 貴裕 ・ 冨田 真智子

◇ 大 会 運 営 委 員 吉 成 眞 一 ・ 木村 恵美子 ・ 芳賀 三枝子 ・ 小河原 和美

平 尾 雅 子 ・ 伊 藤 正 信

　

◇ デ ィ レ ク タ ー 小 池 典 夫

◇ レ フ ェ リ ー 大 森 良 雄

◇
ア シ ス タ ン ト
レ フ ェ リ ー

原 秀 樹

大　会　役　員



順位 所属クラブ 順位 所属クラブ

1 ＪＡＣ 1 TP波崎

2 茨城高専 2 NJTC

3 サンスポーツＴＣ 3 日製日立会

4 新日鐵住金鹿島硬式テニス部 4 ぢんぎすかん。

5 ルネサンス水戸

6 個人登録

7 エーステニスアカデミー

8 ルネサンス水戸

9 原子力機構原科研テニス部

10 日製日立会

11 日立大みか

12 サンスポーツＴＣ

13 日立ＡＭＳ佐和テニス部

14 Ｔ－ＣＲＥＷ

15 ＴＰ波崎

16 原子力機構原科研テニス部

☆シード、ダイレクトアクセプタンス、ドロー抽選方法について
1） 本戦のシード選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)のポイントで選出。
2） シード以外のダイレクトアクセプタンスの選手を(ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ)ポイントで選出。
３） （ＩＢＴＡ＋ＪＴＡ）ポイント順にドロー抽選を実施。
４） 同ポイントの場合は抽選とした。

☆ＩＢＴＡポイント
予選で1勝以上の選手に1ポイントを与える。
但し、1ポイントを上限とする。

☆予選試合方法

1）

2）

3） 欠員対応 　　　　

4） 試合順序 　　　　

５） 考　　慮 ：予選リーグ戦において、同クラブの対戦が無いようにした。

６） 予選勝ち上り者の　　
本戦ドロー位置 　　抽選で同クラブの対戦が発生しても再抽選はしない。

７）予選順位 　ラウンドロビン方式とします。順位は次の通りになります。
　順位は、勝率の高い方を上位とする。（例；2勝、1勝1敗、2敗）
　１）３者が同率になった場合は、以下の要素で順位をつける。
　　　①全試合での取得ゲーム率（％）
　　　　取得ゲームの合計数÷全試合のゲーム合計数＝取得ゲーム率
　　　②　①が同じ場合は、抽選による。
　２）ノーショウ、または失格者の取得ゲーム数はすべて０とする。（例：６０）
　３）けが等によるリタイアの場合は、勝者はリタイアの後、残りゲーム数を全て
　　　勝ったとしてゲーム数を記録し、敗者はリタイアするまでに取得したゲーム
　　　数を記録する。

大 杉 幹 雄

箕 輪 裕 樹

佐 藤 大 輔

高 塚 優

若 井 栄 一

木 下 昌 宏

浅 沼 佳 臣

永 井 勲

寺 川 武 士

山 本 章 代

岩 沢 ゆ か り

宮 尾 彩

矢 口 智 恵

☆シード順位（JTA:2017.12.12付）（IBTA:2017.6.29付）

北 坂 亨

穐 山 延 将

石 島 大 輔

穐 山 秀 延

男　子 女　子

北 浦 拓 也

遠 藤 悠 馬

松 岡 翔

：予選終了後に、抽選を実施した位置とする。

シード　　　　　　　 ：シードをA、次のシードはＣはとし、他は無作為による抽選とした。

試合方法　　　　　　 ：1セットマッチ（6-6 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：8ゲームズプロセット（8-8 7ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）　ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式

：Ａ－Ｂ、Ｂ－Ｃ、Ｃ－Ａ



）

M12B 小 園 井 忍 （ 水戸グリーンTC ）

C 芦 沢 武 人 （ 個人登録 ）

A 井 上 翔 太 （

スパークリング ）

C 冨 岡 周 （ 日製日立会 ）

県トーナメントシングルス大会（一般女子）　予選

A 武 田 京 子 （ サンスポーツTC ）

F1

A 平 元 涼 子 （ マス・ガイアTC ）

）

F2B 伊 藤 雅 代 （ 個人登録 ）

C 西 野 宮 由 紀 （ ルネサンス水戸 ） C 田 葉 聡 子

） B 武 村 和 美 （ ぢんぎすかん。

（ スプリング

県トーナメントシングルス大会（一般男子）　予選（１）

A 篠 崎 正 洋

A 横 山 誠 （ 日立AMS佐和テニス部 ）

M1B 瀬 口 雅 人 （

）

マス・ガイアTC

M13B 横 山 悟 （ JAC

菅 谷 篤 志 （ 原子力機構サイクル研（ 個人登録 ）

M2

A

） ）小 笠 原 達 一 郎 （ NJTCB

見川フリー ）川 島 功

A 大 村 裕 二 （ RI

C （C 金 井 貴 史 （ 日製日立会 ）

）

M3

A

C

佐 藤 彰 洋 （ キャノン ）

M14今 西 正 史 （ アステラス製薬

（ 見川フリー ）

）（ ACB ） BB 大 窪 俊 行

A 萩 野 谷 典 孝

西 野 拓 磨C 斉 藤 靖 英 （ 松代倶楽部 ）

）

M15B 鈴 木 晴 夫 （ 真壁テニスクラブ

皆 川 聡 （ 森林総研（ 水戸グリーンTC ）

M4

A

） ）

C 伊 藤 陽 一 （ 原燃工 ）

仲 吉 彬 （ 原子力機構サイクル研B

マス・ガイアTC ）樋 口 武 史

A 長 瀬 修 （ 水戸グリーンTC

（

松 本 和 久 （ 常笑群団 ）

M16坂 戸 秀 夫 （ 個人登録

）

M5

A

C （ アステラス製薬 ）

）

C 北 畑 哲 也 （ T-CREW ）

（ 個人登録 ） BB 馬 場 敬 一 郎

A 山 本 博 史

五 十 嵐 澄

）

M17B 土 子 太 一 （ 行方体協

下 司 雄 大 （ 個人登録（ 常笑群団 ）

M6

A

） ）

C 川 崎 高 義 （ T-CREW ）

渡 邉 義 弘 （ マス・ガイアTCB

アステラス製薬 ）本 渡 猛

A 兼 子 祐 司 （ JAC

C （

鈴 木 雄 人 （ 個人登録 ）

M18瀬 谷 和 仁 （ 原子力機構サイクル研

）

M7

A

C （ CSJ ）

）

C 鴻 巣 敦 宏 （ T-1インドアTS ）

（ 国立環境研究所 ） BB 小 野 雅 司

A 柴 田 隆 志

斉 藤 寛

）

M19B 村 田 大 空 （ 水戸グリーンTC

青 野 亮 彦 （ スウィングTC（ 北茨城市テニス協会 ）

M8

A

） ）

C 斉 藤 康 司 （ KTC ）

佐 熊 悠 生 （ 茨城高専B

日立化成 ）大 熊 貴 行

A 清 水 信 一 （ 日立AMS佐和テニス部

C （

内 田 征 宏 （ T-CREW ）

M20寺 山 彬 叡 （ BKS-T

）

M9

A

C （ 水戸グリーンTC ）

）

C 霜 田 恭 丈 （ JAC ）

（ 県立医療大 ） BB 小 林 義 秀

A 渡 邊 俊 介

坂 本 明

）

M21B 高 須 祐 太 （ T-1インドアTS

渡 邉 尚 之 （ BKS-T（ 日製日立会 ）

M10

A

） ）

C 荻 沼 和 図 （ 水戸グリーンTC ）

星 田 洋 一 （ TC2B

水戸グリーンTC ）渡 辺 健 弥

A 浜 野 清 行 （ 個人登録

C （

福 田 恒 雄 （ スウィングTC ）

M22今 野 貴 元 （ 水戸グリーンTC

）

M11

A

C （ 常陽銀行 ）

）

C 杉 本 浩 一 （ 個人登録 ）

（ 原子力機構サイクル研 ） BB 河 野 恭 彦

勝 山 真 一



県トーナメントシングルス大会（一般男子）　予選（２）

M32B 宮 本 拓 也 （ KTC ）

C 飯 島 勇 （ 美野里TC ））

A 蛭 田 泰 隆 （ 日製日立会 ）A 豊 田 泰 雄 （ 北茨城市テニス協会 ）

M23B 五 十 嵐 達 也 （ 個人登録 ）

C 山 田 正 憲 （ 常笑群団

寺 山 勝 則

A 中 内 大 貴 （ NJTC

A 宮 本 翔 平 （

C BSK-T ）

B 名 城 邦 孝 （ MYＵ-7 ）

A

）

M37B 村 田 雅 俊

清 水 康 生

M36（ NJTC ）

C

（

）

M31

（ 日立大みか

（ 見川フリー

M33スウィングTC ）

美野里TC ）

TC2 ）

（

アステラス製薬 ）

（

（

）

（

A （

（B 山 脇 聡

染 野 貴 裕

A 秋 山 康 夫

M25

M26

M27

A

B

C

B

古 賀 雄 一 郎

C 増 田 成 人

関 祐 樹

原子力機構大洗

A 原 田 博 視

B 宮 添 誠

C） 波 多 野 崇

M24

スウィングTC ）

A 米 川 実 （ 原子力機構大洗 ）

B 橋 本 光 明 （ 常陽銀行 ）

C 庄 司 善 文 （

A 金 澤 知 徳 （ 見川フリー ）

B 依 田 裕 記 （ KCJTA ）

C 石 井 進 （ 見川フリー ）

B 大 向 悠 介 （ JAC ）

C 平 岡 俊 夫 （ スウィングTC ）

）

C 津 野 文 丈 （ キャノン ）

）

A 竹 中 亮 （ スウィングTC ）

A 佐 野 翔 太 （ サンスポーツTC ）

B 千 葉 政 徳 （ サンスポーツTC

）

A 菊 池 忍 （ T-CREW

M28B 大 畠 武 二 （ アステラス製薬 ）

C 小 林 峻 （ MYＵ-7

）

A 佐 藤 良 和 （ T-CREW ）

B 大 川 謙 司 （ MYＵ-7 ）

C 中 山 章 （ スウィングTC

B 杉 田 友 介 （ サンスポーツTC ）

C 塙 聡 （ MYＵ-7 ）

）

C 渡 辺 雄 太 （ 日製日立会

M30

M29

A 荒 井 貴 明 （ エースTA ）

C 永 井 貴 大 （ 日製日立会 ）

M38B 郡 司 拓 也 （ MYＵ-7 ）

C 荒 川 貴 行 （ 日製日立会

M34見川フリー ）

日立大みか ）

B 川 島 光 喜 （ エースTA ）

）

新 井 邦 知 （ 見川フリー ）

A 小 林 俊 朗

M39

赤 坂 潤 （ 個人登録 ）

M35井 坂 匠 （ 水戸グリーンTC ）

（ 日立金属 ）

）

（ 日立大みか ）

（ ルネサンス水戸



ﾄﾞﾛｰ
No

選手名 所　属

64 穐 山 延 将 ヤグチケンジ
BYE  

（ ルネサンス水戸 ）
（  ）

45
61 Q セキネヒサシ（ ）
62 BYE  （  ） 21
63

BYE  （  ）
60 塚 原 新  （ JAC ）

57
57 臼 田 翔  （ 北茨城市テニス協会 ）
58 BYE  （  ） 20
59

Q  （  ） 3
56 Q  （  ）

44
53 Q  （  ）
54 BYE  （  ） 19
55

Q  （  ）
52 BYE  （  ）

63
49 木 下 昌 宏 コバヤシリョウ（ 日立大みか ）
50 BYE  （  ） 18
51

BYE  （  ）
48 若 井 栄 一 スズキユウジ（ 原子力機構原科研 ）

43
45 Q  （  ）
46 BYE  （  ） 17
47

BYE  （  ）
44 Q ツカハラハジメ（ ）

56
41 Q オオムラユウジ（ ）
42 BYE  （  ） 16
43

15
39 Q  （  ）
40 BYE シマダリョウタ（ ）

38 BYE  （  ）
37 中 野 祐 二  （ 日立AMS佐和テニス部 ）
36 Q  
35 Q  
34 BYE  

キタサカトオル（新日鐵住金鹿島硬式テニス部33 北 坂 亨 ）
（  ） 14

（ 個人登録 ） A
66

（  ） 2（  ） 42

）
32 石 島 大 輔 フジタヒロユキ

13
31 BYE  （  
30 Q

BYE  （  ）
ハタノタカシ（ ）

梅 田 幹  （ 原子力機構サイクル研 ）

26

41
29

 ）

カトウシュンタ（ ）

12
27 BYE  （  ）
28

23

55
25 BYE  （  
24 BYE

）
Q  （

Q  （  ）

40
21 Q  （  ）
22 BYE  （  ） 11

）
20 BYE  （  ）

Q  （  
10

62
17 浅 沼 佳 臣 オギワラ　タカユキ（ サンスポーツＴＣ ）

 （  ）
19

 （  ）

18 BYE

ＴＰ波崎 ）
9

15 BYE  （  ）
16 高 塚 優 ワカイエイイチ（

39
13 Q ヨコヤママコト（
12 Q

）
14 BYE

 ） 8
11 BYE  （  ）

 （  ）

 （ ） 54
9 Q  （  ）
10 BYE  （

7
7 Q  （  
6 BYE

）
8 BYE

 （  ）
 （  ）

ぢんぎすかん。 ） 1
68

4 Q  （  ） B
38

5 Q

2
優勝

3 谷 口 賢 二  （
BYE  （  ） A

6

一般男子シングルス（Ａ）

1 北 浦 拓 也 キタウラタクヤ（ ＪＡＣ ）



ﾄﾞﾛｰ
No

名　前 所　属

127
128

119
5

120

遠 藤 悠 馬（ 茨城高専 ）

Q （ ）

61
121
122

36
123
124

53
125
126

37（  ）

111
112

65
113
114

34
115
116

52
117
118

35

103
104

60
105
106

32
107
108

51
109
110

33

B
67

97
98

30
99
100

50
101
102

一般男子シングルス（Ｂ）

BYE （  ）
BYE （

BYE （ ）
BYE

（  ）
BYE （ ）
Q

BYE （  ）
Q （  ）

（  ）
松 井 茂 夫（ 水戸グリーンTC ）

Q

BYE （  ）
Q （  ）

（  ）
BYE （  ）
Q

佐 藤 大 輔（ T-CREW ）
BYE （  ）

（  ）
永 井 勲（ 原子力機構原科研 ）

BYE

Q （  ）
BYE （  ）

Q （  ）
BYE
BYE （  ）

（ ）

BYE （  ）
Q （ ）

31

島 田 遼 太（ TC2 ）
BYE （  ）
Q （  ）

Q （  ）

エースTA ）
BYE （  ）
BYE （  ）

 ）
松 岡 翔（ サンスポーツTC ）

BYE

穐 山 秀 延（

鈴 木 英 哉（

（

BYE （  ）
関 根 久（ NIMS ）

水戸グリーンTC

鈴 木 勇 児（

五 十 嵐 貴 裕（ 真壁テニスクラブ

BYE （  ）
BYE （  ）

（ 日製日立会 ）
大 杉 幹 雄（ 日立AMS佐和テニス部 ）

89
90

）

Q （  ）
BYE （  ）
Q

BYE

29

96

91

94
95

92
93

Ｔ－CREＷ ）
BYE

見川フリー ）
BYE （  ）

84
85
86

）87
88

Q （ ）
）

BYE （  

79

82
83

80
81

77
78

Q （  ）
BYE （  ）

4
74
75 （  ）
76

磯 直 樹（ 日製日立会 ）
Q （  ）

70
71

68
69

72
73

65
66
67

箕 輪 裕 樹（ ルネサンス水戸 ）

 ） 22

46

23

58

（  ）
BYE （ ）

松 本 拓 人（ 常笑群団

24

47

25

64

26

Q （  ）
BYE （  ）

寺 川 武 士

48

27

59

28

49

BYE （  ）

（  ）

）
安 部 隆 司（



 ﾄﾞﾛｰNo 名　前 所　属

岩 沢 ゆ か り （ NJTC ）

110
（ 水戸グリーンTC ）

BYE （  ）
渡 辺 洋 美14

ぢんぎすかん。 ）
小 神 野 優 香 （ ウィッシュボーン ）
矢 口 智 恵12

13

）
荻 原 幸 子 （ フソウTC ）

Q （
102

6

（ スプリング ）
（  ）

宮 尾 彩 （ 日製日立会 ）
Q

5

一般女子シングルス

山 本 章 代 （ TP波崎 ）

9

11
105

15

10

8

16

日立AMS佐和テニス部 ）
小 林 さ ゆ り （ エースTA ）

）

（

111

108
7

103

1

2
107

3
101

4

BYE （  ）
佐 見 紀 子

優勝
113

109

112

104

佐 藤 和 枝 （

106

塩 冶 知 子 （ TP波崎 ）
高 橋 正 枝 （ マス・ガイアＴＣ



1 ．公式掲示板 選手への連絡事項は、全て、大会本部が用意した公式掲示板にて行いますので、

必ず、適宜ご確認いただくようお願いいたします。

2 ．選手受付 出場選手は、各選手の当該試合№の登録時刻までに受付を済ませて下さい。

また、選手本人が必ず受付を済ませること。代理人による受付は認めません。

受付に遅れると失格になりますのでご注意下さい。

3 ．開会式 予選各日、午前９時から、レフェリーより注意事項の説明を行います。

本戦1日目、午前9時から、開会式及びレフェリーより注意事項の説明を行います。

4 ．選手登録時刻 1月７日（日） 予選リーグ1日目

・女子　Ｆ１～Ｆ2ブロック ：　　８：５０

・男子　M１～M9ブロック ：　　８：５０

・男子　M10 ～M２0ブロック ：　１０：10

1月８日（月） 予選リーグ2日目

・男子　Ｍ２1～Ｍ３1ブロック ：　　８：５０

・男子　Ｍ３2～Ｍ39ブロック ：　１０：10

1月１３日（土）本戦1日目（男子；一回戦～三回戦）

男子本戦（一回戦）　・試合No.1～5の選手 ：　　８：５０

男子本戦（二回戦）　・試合No.6～1２の選手 ：　　８：５０

男子本戦（二回戦）　・試合No.1３～26の選手 ：　１０：１０

男子本戦（二回戦）　・試合No.27～37の選手 ：　１０：５０

1月１４日（日）本戦２日目（女子；一回戦～ＱＦ　　男子：四回戦、ＱＦ）

女子本戦（一回戦）　・試合No.１０１～１０6の選手 ：　　８：５０

男子本戦（四回戦）　・試合No.54～61の選手 ：　　８：５０

女子本戦（二回戦）　・試合No.１０７，１０８の選手：　　９：３０

1月２０日（土）本戦3日目（男子・女子　　ＳＦ, Ｆ)

・全選手 ：　　８：５０

予備日 1月２１日（日） 県西コート

5 ．試合開始案内 試合開始の案内は、原則としてコールしません。掲示板の「待機」欄に名前が張り出された

ら、ドロー番号の小さい選手がボールを取りに来て下さい。「試合中」欄に名前が張り出さ

れてから10分を超えてコートに入らない場合、トスの権利と第１ゲームを失います。

15分を越えた場合は失格となります。

6 ．審判 セルフジャッジ方式とします。　本大会では、「ポイントペナルティ制度」を適用します。

7 ．試合方法 ・予選は、男子・女子共に１セットマッチ（６－６ ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式とします。

（対戦相手が欠場等にて人数の変更があった場合にはゲーム数を変更する場合があります。）

・予選リーグ戦の順位決定方式はラウンド方式とします。（詳細は、シード順位の頁に記載。）

・本戦は、男子・女子共に8ゲームズプロセット（8-8 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ） ｾﾐｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式とする。

親善試合方法 本戦初戦敗退者は次の親善試合を行う事ができますので、参加意思の有無を本部へ届けて下さい。

１セットマッチ（６－６ ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ） ﾉｰｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式にて実施いたします。

8 ．ウォームアップ 初戦の時のみ3分間以内、以後一人サービス４本後、試合開始して下さい。

9 ．休憩 連続して試合を行なう場合には、試合終了後20分以内の休憩を取ることができます。

10 ．応急処置 傷害等の可能な応急処置は主催者側で行いますが、その後の責任は負いません。

但し、大会出場選手にはスポーツ傷害保険を掛けております。

11 ．試合球 ダンロップフォート・イエローを使用します。セットボールは敗者が持ち帰って下さい。

（予選は１ブロックを４個で試合を行い、敗退者２名が２個ずつ持ち帰って下さい。）

12 ．雨天時 小雨・小雪決行としますので、雨天時でも大会会場に来場の上、ご確認ください。

但し、積雪等で大会運営委員会が事前に順延と判断する場合には、茨城県テニス協会ＨＰ（最新情報）

に試合当日の6時までに掲載します。http://www.ibta-tennis.jp/blog/main/

電話による実施有無の回答は行いません。

※悪天候により、試合当日の午前７時までに順延を決定した場合には、県協会ＨＰに掲載します

ので、ご確認いただくようお願いいたします。

　　　試合不可の場合は、以下の通りとします。

              以降の試合は、後ろに1日ずつシフトする。

＊第2日目以降が順延となった場合も同様とする。

＊予選リーグが2日間、試合不可の場合は、本戦の日程が変更になる場合があります。

＊日程・会場等について大会運営委員会で決定し、アナウンスいたします。

＊茨城県テニス協会ＨＰ掲載の連絡事項をご確認いただくようお願いいたします。

13 ．その他 ①試合中、飲食等の補給のために第３者の協力を仰ぐ場合は、必ず事前にレフェリーの

　承認を得なければなりません。

②スコアボードは、ドロー番号の小さい選手が上として、エンドチェンジ時に掲示下さい。

③当日のコートの使用は８時３０分からとなっておりますのでそれ以前の使用に関しては、

　大会運営委員会では関知致しませんので、各位で申し込んでご使用下さい。

14 ．環境美化 会場での空き缶、紙屑等は各自持ち帰るなどして、会場を汚さないようにご協力下さい。

特に、タバコの投げ捨ては厳禁です。

ー以上ー

大　会　注　意　事　項

　　　　・第1日目（1/7）試合不可の場合は、第２日目1/8に行う。


